CAP. VIII.

De octava stella Fortitudinis in Corona Regiae Cæli.

Fortitudo non videtur cum tempe-
rantia benè convenire, cum hæc de-
bilem reddat, ad excipiendos ictus
corporis, seu animi, infirmum faciat:

D 6

Im-

Judic. 3.

Immo per temperantiam disponitur fortitudo, ut in Samsone patet: cuius Matri apparuit Angelus præcipiendo dicens. *Vinum & siceram non bibat, & quidquid ex vinea nascitur non comedat, nullo festucatur immundo.* Natus postea Samson, præcessit omnes fortitudine. At M A R I A, fortitudine omnes superavit: illam intelligit Salomon: Mu-

Proverb. 31. lierem fortem quis inveniet? procul & de ultimis finibus pretium ejus. MARIA fortis Mulier, quæ Deum superavit, Diabolum debellavit, de se ipsa triumphum reportavit, duos Leones vicit, Leonem de tribu Juda, qui Exultabit

Psalm. 18.

ut GIGAS ad currendam viam, & occursus ejus usq; ad Summum ejus, nec est qui se obscondat à calore ejus: illum inclusit in suum uterum, & ex gigante parvulum fecit, ab Herode defendit, in Ægypto abscondit, & hyeme, in gremio suo cæfecit. In Zodiaco coelesti signum est, inter Leonem & libram Virginis, Leonem genuit ut dictum est, Libram tenet, ut ponderet duo signa sequentia, scorpcionem scilicet, & sagittarium: scorpio significat mortem; nam & niger est, & mortem infert morsu: Sagittarius est, qui sagittas dirigit in cœlum, ut vulneret; sic enim in canticis

COP.

conqueritur sponsus dicens, vulnerasti
 cor meum soror mea sponsa, Vulnerasti cor Cant. 4.
 meum, in uno oculorum tuorum, & in u-
 no crine colli tui. Bis vulneratum se
 asserit, ab oculo, & à crine, fortè ab in-
 tentione oculi interni, & à coopera-
 tione externi una vulneratur. Quid
 MARIA? quæ totius vitæ intentione,
 externi oculi, & interni, placendi Deo,
 omnibus cogitationibus soli sponso
 adhærendo, non vulneravit? Et sagit-
 tas emittebat, juxta illud sicut sagittæ in
 manu potentis, ita filii excusorum. Po- Psalm. 126.
 tentes manus habuit Deipara, ut ipsa de-
 se in cantico : Quia fecit mihi magna Luc. 1.
 qui potens est. Potentiam illi suam
 communicando : & iterum : Exultavit Luc. 1,
 spiritus meus, in Deo salutari meo. Actio-
 nes ad Deum dirigendo, & de illo affi-
 due cogitando. Nonne potens MA-
 RIA, quæ Deum portavit? hinc canit
 Ecclesia : Quem cœli capere non pote-
 rant tuo gremio contulisti. Portavit
 uti Mater, & genuit, portavit ad cir-
 cumcisionem, ut executrix legis Divi-
 nae, portavit ad templum ut nutrix,
 portavit in Ægyptum, & reduxit ut ve-
 hiculum, portavit mortuum, & sepe
 livit, ut Vespillo, quis non miretur ute-

Mal. 126.

ri, manutum, potentiam ? sed cur addit.
 Rex ? Ita filii excusorum. Sunt aliquæ
 explicationes S. Hieron: quas omitto.
 Genebrardus ait, excusorum, propriè
 significare, piorum, vexatorum, exag-
 gitatorum quasi ventilatorum, & eo-
 rum qui concussi, & exagitati sunt,
 quos Deus variis tribulationibus pro-
 bat ; dicit ergo: Filii piorum qui vexati
 sunt, potentes erant, similes sagittis in
 manu validi ; Veluti Deipara ; quæ
 velut filia piorum Parentum, Joachi-
 mi, & Annæ, vel ut Dei filia, & sponsa
 vexata infinitis adversitatibus, habet
 validas sagittas. vel ut in initio naſcen-
 tis Ecclesiæ missi sunt Apostoli, quo
 Deus in mundum misit, ut eum subju-
 garent, potentior tamen MARIA, quæ
 licet illi post mortem Domini aufuge-
 rint, sola retinuit fidem ad resurrectio-
 nem integrè, & sic sagittis suis, & ter-
 ram retinuit in obsequio Dei, & cælum
 aperuit, ut quasi vulneratus descende-
 rit Christus. Applicari possunt verba
 sponsæ in Canticis: M A R I Æ. Pu-
 chriora sunt ubera tua vino : Quare non
 lacte ? magis enim uberibus convenit
 non ; quia mulier circumdabit nō pue-
 ram sed virum, cui vinum debetur.

Canticis, 4.

V

Vinum quidem quod Noë expressit, ebrium eum reddidit quantitate, vinum quod Christus sumpsit, ebrium fecit charitate, ille se denudavit ad risum, hic ob excessum amoris. Vel vino meliora duo ubera, quæ sumpsit ex Matre Christus, cùm ex latere exivit aqua & sangvis; nam vinum mutatur post consecrationem sacrificantis in sanguinem. Insuper tam fortis MARIA, ut liget manus Deo. Dicit aliquis S. Petri hoc munus proprium est, promittente Christo *Quodcumq[ue] ligaveris super terrā, erit ligatum & in cælis.* Ità est: quod propter commissa peccata, ligat potestate concessa Petrus, MARIA ligat propter gratiam consequendam, & pænam remittendam. Usurpare potest S. Pauli verba secure *Omnia possum in eo qui me confortat:* Et ego vicissim, omnia possum in eo quem conforto latæ & vinculis charitatis vincio, sagittisque amoris vulnero. Debellavit Diabolum MARIA. De Leone affirmatur: *Leofortissimus bestiarum, ad nullius pabebit occursum.* Ad multorum tamen Sanctorum conspectum Leones *timuerunt.* Danielem non sunt ausi tangere; *Verum Leo ille, qui circumit quæ-*

quærens quem devoret, timet MARIAM. In conceptione immaculata ejus, occurrit salutatus; aut potius infecturus, sagitta peccati originalis, fortiter repulsus exhorruit; ad Præsentationem trimulæ ætatis obstupuit, ad Incarnationis mysterium expavit, ad Visitationis humilitatem, ex aliena auffugit domo, ad purificationis munditatem, præ pudore sese abscondit, tandem resumpsit animum, sub passione Filii maceravit dolore MARIAM, voluit vel interficere, vel debilem reddere, aut terræ allidere, & terrere: non successit fraudulentus ausus, fortis ut mors dilectio, potius fortior morte, victoriam obtinente dilectione. S. Joannes describit. *Stabat autem juxta crucem Mater ejus. Certe, vere stabat, (ut cum Drexelio dicam) MARIA eo tempore, quo omnia ruere videbantur, corruit ad arborem Adam, stetit MARIA ad Crucem, primores Martyrum Apostoli corruerunt, stetit MARIAM, sol extingui, sidera emori, montes cadere, terra deficere, totum tunc coelum videbatur ruere, stetit MARIA, omnia irati numinis manu fulminari credebantur, stetit MARIA: Virginio*

Joan. 19.

MA-
 ilata-
 otiūs
 nalis,
 Præ-
 upuit,
 vit, ad
 a au-
 undi-
 tan-
 ione
 AM ,
 red-
 non
 is ut-
 orte,
 . S.
 xta-
 abat,
 A eo
 eban-
 stetit
 arty-
 MA-
 non-
 tunc
 MA-
 ulmi-
 Vir-
 gineo

gineo pectori hærebatur gladius, & tor-
 quebat, & tamen stetit MARIA. Stan-
 tis in cælo solis, maximum olim pro-
 digium fuit, magus hic Matris, juxta pa-
 cibulum stantis, cui fixus pendebat fi-
 lius. Potuit usurpare Virgo sanctissi-
 ma dictum Vespasiani : Imperatorem
 oportet stantem mori. Ego addo & Im-
 peratricem cæli, debuisse tum stantem
 mori, verè enim fuit Imperatrix MA-
 RIA, dupli Corona, & bicipitis aqui-
 læ stemmate decorata, Christo & Jo-
 anne, uterque aquila. Dominus tan-
 quam aquila, provocans pullos suos ad
 volandum, & Joannes aquilæ, inter-
 quatuor animalia comparatus, confu-
 sus ergo Diabolus abiit tristis ; victo-
 riæ quam adepta est, congratulatur
 Salomon Deiparæ : Fortitudo & decor
 vestimentum ejus, & ridebit in die novissi-
 mo. Post victoriæ : Astitit Regina Proverb. 31.
 à dextris tuis in vestitu deaurato circum-
 data varietate. Sed quomodo vesti-
 mentum fortitudo ? à filio mutuata
 Mater, Dominus regnabit decorem indu-
 tus est, indutus est Dominus fortitudinē, Psal. 44.
 & præcinxit se. Induit ergo & Matrem
 fortitudine. Mulier amicta sole. Certe Apocal. 12.
 non Naturali, at supernaturali potius,
 & si-

& sicut bis induitus est Dominus, sic & illam induit dupli vestimento, fortitudinis scilicet gratiâ, & gloriâ: addidit Salomon; Ridebit in die novissimo, videlicet, subsannabit in die judicii dæmonem, & mortem, & sic libram tenuendo in manu, sagittarios evehet ad cælum, Scorpiones verò morsu æterno rodendos, in infernum detrudet. Restat adhuc, quomodo de se ipsa MARIA triumphum reportarit, Aristotelis axioma: *Si maximè fortes dicuntur, qui quod tristia pro virtute tolerare norunt*: Platonis sententia idem confirmat. Fortitudinem summam esse, mortem non timere, major enim fortitudo est, ubi periculum majus, cum difficultius sit, & acerbius mortem oppetere, quam alium occidere. Titus Livius comparat Camillum ducem strenuum, cum Mutio Scævola, uterque Patriam liberavit ab hostibus; Camillus expulit Gallos, jam Capitolium ascendentes, Scævola dum manu aberrasset, & alium, loco Porsenæ Regis interfecisset, eam apposuit igni errantem, & punivit Vulcano, donec in cinerem redigeretur volens: conclusum Romanis, à Scævola super-

Axistat,

superatum esse Camillum, qui solus
 perfecit, quod ille cum exercitu inte-
 gro, vix ausus fuit, adiutus auxilio An-
 serum. MARIA viætrix sui maxima,
 Patiendo, & aggrediendo fortia, supe-
 ravit se, patiendo voluntariè cum Fi-
 lio, timorem repellendo & Judæorum,
 & omnium qui tunc hostes erant, immo-
 quærendo, & optando mortem (ut for-
 tes propter virtutem) illa magis pro-
 pter ipsum Deum, & Filium simul, non
 tantum manus læsa, sed cor in cinerem
 contritione redactum fuit; Verum &
 manus, & brachia, quæ duo sunt, *Ossen*
 & *Ferreum*, idem sunt experta; *Ossum*
 cum videret, ex osse, & carne sua assurn-
 pta, Deum hæc pati, & nec mori nec de-
 testari, stabat ibi non murmurans, ne-
 minem accusans, non coquens vindic-
 iam, nec verbo providentiam DEI
 proscindens, nec minimum impatiens
 signum monstrans, tanquam si sen-
 sum & ossa viva non haberet; *Ferreum*
 quo Virgo longè fortissima, ferro do-
 loris undique circumincta superavit
 aculeos inferni: vivens enim morie-
 batur, & moriens tamen vivebat. Re-
 præsentabat uno verbo fortitudinis
 constantiam, quam Prisci fingebat in
 rupe

rupe stantem, Marinis fluctibus ad ru-
pem allidentibus , cum inscriptione
Eadem sum semper; Talis fuit MARIA.
Jam exempla etiam tria , ad fortitudi-
nis gloriam ostendendam deproma-
mus. E septem Africanis martyribus,
qui ad Regem Agarenorum è carcere
producti, fortissimè locuti sunt, præci-
pu⁹ fuit Daniel. Hic ingenti animo aie-
bat. *Ure, tunde, lania, idola tua non ado-
rabimus, quo magis nos affligis, eò dignio-
resbita eternā efficis, tua sabitia nostra
est gloria, ejecti è terra, in cælum admitti-
mur, mortem evadit nemo, pro Christo mo-*

Ex Metaphs. *ri nos omnes parati sumus.* S. Joanicius
impugnabatur ab impuris cogitationi-
bus , quin cum è virgine quadam eas
proscriptisset , eisdem autem se obses-
sum animadvertisset , ita ab his abhor-
ruit, ut non dubitarit , recta ad Draco-
nem tendere, prædamque se illi (si Deo
placuisset) devorandam objicere.

Ex Surio. Claudat caput D. Theophanes : hic
coactus à parentibus, cum nuptias effu-
gere non posset , & Hymenæus in tha-
lamum penetrare vellet, clausas fores,
stratumque non sibi , at virginitati in-
venit. Graviter id tulit Socrus , ut qui
dulce nepotis adamarat nomen, igitur

velut

ad ru-
otione
ARIA.
titudi-
roma-
ribus,
rcere
præci-
o aie.
n ado-
lignio-
nostra
dmitti.
to mo-
nicius
tioni-
am eas
obses-
bhor-
Draco-
si Deo
icere.
: hic
s effu-
n tha-
fores,
ati in-
ut qui
gitur
velut
velut degenerem à patria virtute apud Leonem Imperatorem ignaviæ accusat Theophanem, idem ergo nisi vestigiis majorum insistat, oculos se effossorum minitatus, utque vincitum mundo teneret novis auxit honoribus, mortuo vero Leone alteri successori Leoni Iconomacho fortiter se opposuit, & Synodo Nicenæ interfuit, ac magna pars fuit, neque hunc virum, aut carceris obsidione, aut fame longa expugnare potuit. Victor ergo ille in cælum subiit, duxitque in triumpho, duo magna monstra Leones duos. Magis Victor nostra MARIA, quæ duos Leones superavit, unum amore illius, alterum timore sui; rectè itaq; gemma, velut stella non errans, sed fortiter fixa micat in Corona Reginæ cæli, novo semper genere fortitudinis subsannans inimicos Dei proprios, & nostros.

CAP. IX.

De nona stella misericordiae in Corona Reginæ cæli.

DEbellare superbos est fortitudinis, parcere subjectis est miseri-

cor-

cordia, sequatur ergo misericordia, quæ in Deo & MARIA considerata est incomprehensibilis, nam magis elucet erga nos misericordia, quam alia beneficia & dona Dei. Hujus sententiæ & Rex fuit pænitens : *Miseratione ejus super omnia opera ejus*; ad nos enim misericordia Dei tanquam miseros pertinet. Bonum omne est amabile in se, sed unicuique proprium, ut Philosophus docet : Verum cum misericorde Deo veniam criminum obtainemus, non solum bonum Dei declaratur, at simul & nostrum; Dei enim misericordia efficit ut mala nostra curentur, & universa ad nos bona proveniant. Benè equidem asserit

Psalm. 100. David : *Misericordiam & iudicium canabo tibi Domine.* Magis tamen in hoc mundo prævalet misericordia, & in omnibus Psalmis ejus, justitiæ nomes viginti octo vicibus numeratur, misericordia centū viginti cantatur. Sic ergo dividuntur inter se, misericordia cælo. Justitia in inferno, utraq; in mundo & eternatâ facie noctū vitâ hominis, predominante nihilominus misericordia. Objiciet aliquis : est etiam justitia cælo : *Justitia de cælo prospexit.* Ad

datur statim. Veritas de terra orta est.
 Quando peccata nostra , veritas quæ
 odium parit, de terra justitiae , in cœlū
 vult deferre , tum prospicit justitia ,
 quia à longe parva apparet , ideo vix
 illam esse putamus, interim misericor-
 dia occurrit , idcirco subjungit idem,
Misericordia, & veritas obviauerunt sibi. Psalm. 84.
 Et iterum cogit redire veritatem in
 terram : descendit semel Justitia de
 cœlo, quando *Verbum caro factum est* : Joan. I.
 quia in Deo essentialiter est, tamen, tam
 parva justitia erat, ut in æterno miseri-
 cordiae se occultarit ; hinc non voca-
 tur MARIA Mater justitiae sed miser-
 icordiae ; & quia in inferno non est
 misericordia, non appellatur Regina
 inferni , tantum cœli & terræ , Mater
 horum, illius noverca ; Et sicut pro-
 vincia aliqua rebellis, in pænam amittit
 Regium trulum , & dantur guber-
 natores crudeles , qui castigent & in
 officio contineant subditos ; sic infer-
 nus Lucifer & ejus asseclis concessus,
 nulla potest ibi sperari misericordia ,
 tantum justitia : *sicut oves in inferno po-* Psalm. 43.
sui, mors depascet eos. Justitiae decre-
 to, ex cœlo tantum prospicit justitia ,
 gerit se ad peccatorem D E U S tan-
 quam

quam erga filium Pater Severus, MATER tanquam clemens Mater, s^ep^e veniam impetrat, quando autem incorrigibilis remanet, & Mater cessat tunc intercedere, & sic hæreditate excluditur & punitur. Verum quid est

Psalm. 84. quod Rex notat ibidem. *Justitia & pax osculata sunt.* Quando? in adventu Christi in mundum; in Nativitate, Deus natus, filius æterni Patris,

Psalm. 71. *Psalmus canit.* Deus judicium tuum Regi da, & justitiam tuam filio Regis. Fuit ergo justitiâ cum Christo, fuit & pax, non tantum jussu Augusti, sed & jussu Dei: quia verò infans loqui non potuit, Angeli erant Referendarii, canebant *Gloria in altissimis Deo:* pro justitia, & *Pax in terra hominibus,* pro misericordia: ecce unum osculum.

Luc. 2. Quando vero Redemptor in cæna sermone longo discipulos detinuit, justitiam ostendit, reprehendendo cupiditatem dominandi inter illos, pax simul adfuit, *Pacem relinquo vobis, pacem meâ do vobis:* non quomodo mundus dat, ego do vobis. Ecce alterum osculum: In horto fuit Justitia, cum traderetur inimicis Christus, fuit & pax, cùm Judæ osculum exciperet, quia passionis si-

Joan. 14. gnus,

gnum, & misericordiæ fuit symbolum
 terribile illud osculum, pax post resur-
 rectionem annuntiata Discipulis, justitia
 de incredulitate reprehendit eosdem,
 justitiâ exigente, viderunt euntem in
 cœlum Dominum, misericordiam re-
 manentem in terris, senserunt accepto
 Spiritu S. Itaque misericordia largius
 effudit se Dei in homines, justitia exi-
 gua conspicitur, quia illa ex utero mis-
 ericordiæ exivit, hæc in cœlo se abscon-
 dit, MARIA pariendo Deum justitiam
 commutavit in misericordiam; & haec
 de causa homo factus Deus miserias
 nostras suscepit, ut misereri disceret,
 ed oculus experientiâ miserias: sicut er-
 go vocatur Deus Pater misericordiæ,
 sic MARIA, Mater misericordiæ, quæ
 post filiū toto vitæ tempore experta est
 maximas miserias, ita ut in passione pro-
 summa æstimarit miseria, non potuisse
 filio commori; misericordia ergo re-
 gnat in mundo, justitia tantum ambu-
 bulat. *Justitia ante eum ambulabit,* & Psalm. 84.
ponet in via gressus suos. Verum qui-
 dem est, neminem tantum passum ut
 Christum, & propterea de illo sonant-
 ista verba psalmi: Terribiliter enim
 ambulavit, ad Annam, Caipham, Pilat.

um, Herodem, & crucem, sequebatur.
 semper eum Mater, plus nihilominus
 fuit misericordiae quam justitiae. Dicet
 aliquis ubi tum fuit misericordia, nam
 sanguinei gressus nonne justitiam de-
 notant? Ita quidem est: sed ante cum
 ambulavit Patris justitia, ipse vero
 Christus misericordiam portavit, vide-
 licet Crucem, quae magis impulit Pa-
 trem ad misericordiam, deinde in cruce
 quid exercuit magis Deus quam mis-
 ericordiam? quatuor clavi qui detine-
 bant manus & pedes erant clavi mis-
 ericordiae. Primus Pater dimisit illis;
 non enim sciunt quid faciunt. Secundus
Hodie mecum eris in paradyso. Tertius
Mulier ecce filius tuus. Ut appellaretur
 etiam post mortem Filii Mater misericor-
 diae, filius alter Joannes, ex misericor-
 dia ei traditus fuit. Quartus. Percutien-
 tes pectora sua revertebantur. multi, pro-
 pter obtentam misericordiam; Quid
 magis adhuc? post mortem Christi
 cessavit justitia, misericordia inaudita
 continuavit effectum, dum Longinus a-
 peruisset lancea latus, quis non sperasset
 justitiam subsecuturam, cum in mor-
 tuum corpus deserviret ferro? Alter
 factum, potius misericordia, & cæcum

Luc 23.

Ibidem

Joan. 19.

Luc. 23.

oc.

oculum aperuit, & internum agnoscendo verum Messiam, sanavit. Exivit ergo sanguis & aqua è latere, ut duplicem misericordiam hominibus declararet, & sanguinem justitiae aqua mitigaret, misericordiae, & in hoc mundo & in altero saeculo. Testes hujus gratiae fuere M A R I A Mater misericordiae, & Joannes filius misericordiae. Cum vero misericordia appareat erga miseros, qui sunt pauperes, commendavit illos Christus dicendo quamdiu fecisti Matth. 25.
uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecisti: & in iudicio cum nullare strictius quam cum misericordia certabit cum electis, & reprobis, propterea que multos pauperes reliquit, ut misericordiam facile quisque miseris impertiri posset, executores autem justitiae scilicet Carnifex paucos, non volendo mortem peccatoris. Sub cruce itaque stabat Mater misericordiae, quasi triumphans, quod misericordia justitiam superasset, & nunc magis laudant boni & mali misericordiam, quam justitiam, axioma quoque legis est. Melius est nocentem absoluere, quam innocentem damnare. Considerandum adhuc est in duobus actibus, quomodo miseri-

cordia prævaluerit justitiæ vivente fi-
 lio, præsente verò matre misericordiæ.
 In templo invento amissō filio, dixit.
 Mater *Ecce Pater tuus & ego, dolentes*
quærebamus te Respondit. Quid est
 quod me quærebatis? nesciobatis quia in-
 his quæ patris mei sunt oportet me esse?
 Sequitur, *Et ipsi non intellexerunt ver-*
bum, quod locutus est ad eos. Mirabile
 reprehendit illos quasi ex justitia, alle-
 gando se habere alium Patrem, cuius
 mandata exequi debet, & hoc licet a-
 pertè dixerit, tamen non intellexerunt
 verbum, ex justitia modeste prolatum,
 subsecuta statim misericordia: *Et de-*
scendit cum eis & venit Nazareth: &
erat subditus illis. Justitia verò dispa-
 ruit. In Cana Galileæ dixit Mater mi-
 sericordiæ miserta defectum. *Vinum*
non habent, filius replicuit, Quid tibi
& mihi est mulier? nondum venit hora
mea. Ex justitia quasi noluit converte-
 re aquam in vinum, propter horam
 quæ nondum venerat, misericordia
 verò propter Matrem misericordiæ,
 horologium liberalitatis Divinæ acce-
 lerando anticipare fecit horā, & quod
 justitia omnino denegare videbatur,
 misericordia cum admiratione convi-

Luc. 2.

Luc. 2.

Joan. 2.

varum, optimū vinū hospitibus pre-
pinavit. Et nunc in cælo quis miseri-
cordiam impetrat nisi Mater misericor-
diæ? cuius & in terra & in purgatorio
infinita sunt exempla: Duo maximè
misericordiâ implent terram, & purga-
torium, intercessio Deiparæ, & victimæ
Christi memoria. Quare? quia licet di-
xerit Salvator Misericordiam solo & nō
sacrificium tamen misericordia cum sit
causa passionis, passio verò sacrificii, sa-
crificium necessario est renovatio mi-
sericordiæ: Et sicut misericordia Deum
detraxit è cælo, atque mortalitatis sac-
co induit, sic etiam potest hominem in
cælum attrahere. MARIA, ergo post
Deum prima, suā misericordiâ promo-
vet mortales ad cælum. Referam S.
Bernard. testimonium. *Sileat* (inquit) *De Assumptione*
misericordiam tuam Virgo Beata, si quis
est, qui invocatam te in necessitatibus suis
sibi meminerit defuisse. Et infra. Lauda-
mus Virginitatem, humilitatem mira-
mur, sed misericordia misericordia sapit dul-
cius, adhuc inferius. Ad hunc igitur fon-
tem sitibunda properet anima nostra, ad
hunc misericordiæ cumulum tota sollici-
tudine miseria nostra recurrat. In sta-
bilimentum misericordiæ tria propo-

Ex Dion.
Areop in
Patric.

mamus lectori exempla. In S. Carpo videamus Dei misericordiam; compremerat Christianæ militiæ Tyronem, ad deserenda crucis signa à Dæmonis cultore esse inductum, quâ injuriâ ita est exacerbatus, ut illum orco devoverit, quod mediocris supplicio vindicari non posset, persuasum habebat & gestiebat animo cum dehincente terrâ, inferni ignis fumum, ferri in os, & in præcipio stantem prope & tuuentem aspicere, impulsus is etiam si copia fuisset subinde cœpit aperiri ccelum, & Salvator se offerre conspicuum, hortarique Carpum, si ita ei videretur ageret præcipitem, pro quo suum sanguinem sudisset, se velle potius manum porrigeret perituro, quod si necesse foret, non detestaturum redire, ad initium misericordiarum, quibus in cruce moriens finem fecit? O admiranda misericordia! Sequitur in S. Justo misericordia conspicua erga Parentem & Fratrem. Iustiniianus illius frater in vinculis agebat, Justus persuadet patri ut fratrem è servitute eriperet; venitur ergo Ambianum ad locum captivitatis, & licet fratrem nunquam vidisset, amor agnoscit: sic educitur; in reditu domum, equites

Ex Surio.

fg.

fugientes persequuntur, Justus postquam speluncam utrumque abscondit, obuius iavit exploratoribus, hi mortem intentant, ni comites prodat, negat ille didicisse se Parentes prodere, & suū caput pro libertate fratris objecit, crudeliter ergo mactatur: verū ecce truncus Martyris suis ipse manibus caput amplexus, humo attollit: diffugiunt monstro perculti equites, & ad tristem aspectum exclamat pater, cum fratre, solatur eos verò Justus: nempe se officium misericordiae fecisse, vitam patris reddidisse, fratremque à morte liberasse, tum caput offert matri que ut ferant tumulandum rogat, id cum factum est, tanto lumine ædes maternas complevit, ut lux sua etiam oculis cæcis puellæ rediret. In S. Martiniano erga pauperes misericordia invitat ad se- Ex Metaph. quelam. Quotidie foras prodiit, ple- apud Suriū.
 nam manum crumenam circumtulit, cum vacuum nullum inopem à se passus abi- re permiserit; veste quam diu vixerat non nisi unica semper usus, hac etiam cum nulli ad manum nummi essent se exuit, & egenum induit, at divite lucro: quippe qui deinde cum seminudus pro- arā, divinum cibum in populum parti-
 E 4 retur,

retur, aureâ palam à cœlo veste ornari
 visus est, ut plane jam quæstum quæsi-
 visse, & pro paupere toga meliorem
 ambiisse videri possit, hærebat illi S. Pe-
 tri Chrisologi judicium de misericor-
 dia. Manducat Deus in cœlo panem, quæ
 percipit pauper in terra, da ergo panem,
 da potum, da vestimentum, da lectum, si
 Deum debitorem, non Judicem vis habe-
 re, nihil nobis nocebit in terra, si nobis in
 cœlo misericordia sit patrona: maximè si
 Matris misericordiæ accedet suffragiū,
 quæ tanquam columba egressa, ex sa-
 cra Arca, utero scilicet Sanctissimæ
 Annæ suæ Matris, & nullibi figens pe-
 dem in immundo peccato, regressa est
 ad arcam æternæ glorificationis, ubi
 velut alter Noe Deus, extendit manum
 gloriæ suæ; eademque coronavit ramo
 Olivæ virentibus foliis, quam in gem-
 mam immutavit, nam si S. Ethbino
 contigit, cum leprosi saniem ore se-
 sperat excipere, gemmam speciosam,
 mutatâ repente rerum facie eduxit;
 multò magis artifex supremus, olivæ
 ramum in gemmam, & misericordiæ
 stellam convertit, coronæque imposuit
 quæ toti præluceat æternitati.

Ex Satio.

CAP,

CAP. X.

*De decima stella modestiae in Co-
rona Regina cali.*

Misericordiae opera, modestiae me-
dio facta, magis sunt grata Deo ;
itaque quomodo sit commendata
virtus, ipse Salvator dicit. *Nesciat si-* Matth. 6
nistra tua quid faciat dextera tua. Im-
modesti, acere non assueti, modesti lu-
bentes silent cum S. Gregorio. *Sic autem*
est opus in publico, quatenus intentio ma- Homil. 11, 10
neat in occulto, ut & de bono opere, pro- Evang.
xionis praebeamus exemplum, & tamen
per intentionem semper optemus secre-
tum. Habet enim germanas sorores
modestia, videlicet Verecundiam, Pu-
dicitiam, Tranquillitatem animi, habet
& inimicas, utpote immodestiam, In-
verecundiam, Immunditatem, Commo-
tionem animi : & sicut album magis ni-
tet dum nigro jungitur ; sic modestia,
clarior apparet, dum excitatur per anti-
pathiam. In Cant. Canticorum spon-
sa laudatur : *Pulchra sunt genæ tuae* cut
turturis. Turtur secundum Bernardum
avis pudica, unico fertur contenta ma-
mere compare præ verecundia, genæ

Ego ergo

ergo debent esse verecundæ , cum & à natura sit factum, ut in medio sensum sint sitæ , quibus in modestiam peccatur, ut corrigat verecundia factum , & publicet delictum ; Oculi, aures, nares os, vicinæ sunt, nec longè manus, quibus offenditur modestia, qui ergo hanc virtutem amat, naturaliter inservit, ut oculos claudat, & ad terram declinet, aures occludat, nares comprimat, ori silentium imponat, manus ab illicitis abstrahat. Sunt multa hujus rei exempla.

Ex Metaph.

B. Ephrem, cum à fæmina, castitati insidias struente sollicitaretur, piè callidus, non difficilem se forè assimulavit, si infrequenti foro facinus patrare vellet, erubuit quamvis impudens prostibulum, &, an inquit in oculis omnium peccare non vereberis? tum Sanctus, Et tu adeò frontem exues, & ubi ubi fueris, illum omnia videntem coeli oculum non exhorresces? Et B. Aloysius Gonzaga Soc. Jesu Imperatricem, quam tribus annis quotidie adibat, nunquam aspexit. Auditum D. V. abstulit S. Franc. Senensi, ut surdis auribus præteriret calumniantes, magis obscænas cantilenas versantes. Nares S. Ignatius Fundator Soc. Jesu, comprimebat, cùm dico.

*Ex Veg.
Ceg.*

diceret: quām sordet mihi terra cūm eō
lum aspicio. S. Bernardus pro tormento computarat, cum ad cibum capiendum invitaretur. S. Epiphanius non tantum ab illico tactu, vivens abhorrebat, sed cum jam exanimis jaceret, improbum hominem, nudum corpus Ex Metaph.
tangere tentantem, calce à se repulit,
verecundiam tactus, etiam post mortem retinens. Quid dicemus de nostra Magistram modestiæ & verecundiæ MARIA? melius quām ego, proponant aliqui Doctores. S. Ambros. de illa.

Verecunda sermone arbitrum mentis soli- Lib. 2. de
ta non hominem, sed Deū querere, quan- Virgin,
do ista vel cultu laesit Parentes? quando
dissent à propinquis? quando fastidivit
humilem? quando derisit debilem? quando
bitavit inopem? eos solos solita virorum
cetus invisere, quos misericordia non eru-
besceret, neque præteriret Verecundia;
Primus est pudor, qui in ipso cognitionis
ingressu, Domini Matrem commendat le-
gentibus, Et tanquam testis locuples
dignam quæ ad tale munus eligere-
tur adstruit, quod in cubiculo, quod
sola, quod salutata ab Angelo, tacet,
Et mota est in introitu ejus, quod ad virilis I. I. C. 18.
sexus speciem peregrinam, turbatur aspe-

Etas Virginis, itaq; quamvis esset humilis,
 p̄a verecundia tamen non resalutavit &
 īferius Nihil toruum in oculis, nihil in
 Verbis procax, nihil in verecundum, non
 gestus fractior, non vox petulantior ut
 ipsa species corporis, simulacrum fuerit
 mentis, figura probitatis. Simile judi-
 cium de ea S. Damasceni. Honestus in-
 quic, Vestitus, mollitiem omnem ac luxum
 fugiens gressus sedatus, atq; ab omni levi-
 tate remotus, mores severi, hilarita e tem-
 perati, & quod maximē mirandum, senilis
 in juvenili corpore prudentia. Succedat
 S. Nicephorus, cujus verba, loquebatur
 Deipara sine audacia, sine risu, sine per-
 turbatione f̄stus omnis expers, simplex,
 & humilitatem praeclaram colens. S.
 Chrysostomus concludat Si alia (in-
 quic) fuisset melior eā, foret electa: B.
 MARIA ultra omnem humanæ natura
 modum modestiam, ac temperantiam ex-
 coluit, non levis non jocosa, non canta-
 trix, quod si quæ virgo alia, majori mode-
 stia vel ampliori puritate, præter hanc
 ornata exst̄ iisset eam sibi Dominus, & pra-
 hac ipsa in habitaculum delegisset, Sira-
 cide calculo, Gratia super gratiam est
 mulier sancta, & pudorata. Si ergo Deus
 diligit mulierem verecundam & mode-
 stam,

Dam. in O-
 sat de Nat
 Virg.

Hom. in
 Meth c. I.

Eccles. 26.

stam , quonodo virginem non ad-
 mavit ? immo ita est quia ex tali , ho-
 mo Deus nasci voluit . Modestia in-
 triplici statu maximè conspicua est ; in
 Virginibus , uti dictum est ; in Religio-
 sis : ut mores concordent cum habitu ,
 nam vestis modesta illibenter corpori
 aptatur non verecundo . In senibus ,
 ut ætas , non hincorum saltus , verum
 gressus , annis similes præferat . Po-
 tissimum autem declaratur modestia
 in casibus sibi contrariis quando lædi-
 tur . In idea modestiæ Christo Domi-
 no nostro apparuit , & in MARIA , quæ
 proxima uti Mater filio idem paſta .
 Salvator variè appellabatur , vorax ,
 quod haberet dæmonium , quod in
 Beelzebub ejiceret dæmonia , ad hoc
 non respondit , & in passione interroga-
 tus vix brevi responſo Pilatum dimulit ,
 cum flagellaretur , coronaretur , decre-
 to condemnaretur , nulla vox audita .
 Quando alapâ ferreâ percusſus est ,
 tum primum interrogatus replicuit . Si
 male locutus sum , teſtimonium verbi de
 malo , si autem bene quid me cædis . Puto
 quatuor de causis responſum datum ,
 vel ut gravitatem pudoris ostenderet ,
 coactus fuit injuriā illatam verbo li-

Joan. 58.

et modestissimo ulcisci; vel ut sensus omnes, quibus peccatur contra verecundiam conjungeret simul, videlicet tactum per manum; nam alii sensus propiores sunt faciei, vel ut doceret læsam verecundiam, verbis posse reprimi, vel ut ad oculum proponeret, verecundiam offensam verbo quasi ferro cruentari, ideo ferrea alapa Christo impressa: sicut enim pro omnibus delictis, varia tormenta in variis suscipit membris, ita in verecundorum maculas, sanguinea percussione in facie, apud Deum excusando, ab invere cundo & ingrato homine suscepit alapam. In horto cum Judas spurio osculo faciei suæ appropinquasset, ad titulum; *Ave Rabbi*: respondit: *Amici ad quid venisti?* Traditorem amicum vocat modestia: & aliud verbum sub intulit; *Osculo filium hominis tradis?* volendo innuere, non rectè Judam esse locutum; duo enim tituli maximè placebant Christo, DEI, & Filij hominis, Judas Magistrum vocat, ut se ipsum confunderet; à discolo discipulo voluit taliter nominari. Imitata fuit Mater filium, nunquam locuta est nec respondit, nisi quando necessitas adfuit

Matth. 26.

Matth. 26.

virtutem aliquam prodendi, & hoc eum
 summa modestia. Ad salutationem
 Angeli cum conturbaretur, replicuit,
 ut castitatem non celaret; *Ecce Ancilla Domini*;^{Luc. 1.}
 ut humilitatem internam
 explicaret. In templo, ut dolorem cha-
 ritatium manifestaret de filio amissio;
 In Cana Galileæ; ut misericordiam
 aperiret. In Cantico suo: ut Dei be-
 neficia decantaret; ideo longiori pro-
 secuta fuit textu: quando ante fores
 expectabat, abiit silens; alias pro mo-
 destia tacebat. In passione nullum
 sonum vox illius edidit, nullum ver-
 bum elocuta est, & quia parcissima in
 verbis fuerat, ea de causa, unicum, *Ver-
 bum eternum generare ei Deus Pater*
 concessit. Recte ergo prisorum me-
 tro scribitur: *Modestiam esse coronam
 Virtutum omnium.* Modestia vero
 declaratur, cum quis oculos in terram,
 cor in cælum defigere solet, idcirco or-
 culis MARIA in terram detraxit Chri-
 stum, ut illam videret, & in cælo cor fi-
 gendo, uterum implevit Domino cæli;
 potest rectè applicari D.V. Quod Deo
 S. Propheta: *Quoniam tu Domine suavis Psal. 85.*
& mitis: & de se ipso Salvator *Discite à
 mihi, quia mitis sum,* *& humilis corde.* *Matth. 5.*

Cor-

Certè nos de Deipara idem dicamus:
 Quoniam tu MARIA suavis, & mitis:
 intrue nos ut simus mites, & humiles.
 In psalmo l. gitur : *Memento Domine
 David, & omnis mansuetudinis ejus si-
 militer & nos repetamus ; Memento
 Domine MARIÆ, & omnis mansue-
 tudinis ejus, ac per ejus Modestiam, pe-
 culantiam nostram coerce.* Didicit à
MARIA modestiam S. Ubaldus Epi-
 scopus Eugubii, qui cum in tumultu, ab
 ultimæ sortis homine, suo cæmento in
 calcis corbem dejectus fuisset, non tam
 cæno, quām ignominia aspersus, licet

Ex Bre. Rom., cives vel urbe exigere. vel ædes impro-
 bi demoliri molirentur, non permisit,
 sed dixit graviori suppicio litorum,
 sedensq; pro tribunali, inaudito decre-
 to, damnatrem, ad osculum. Simile
 quid de S. Benone scribitur : is cum à

Ex Nic. E-
ratero, Marchione Misniæ alapam accepisset,
 nihil locutus, tantum doluit quod Deus
 id vindicaret: prædixit enim hoc die,
 anno vertente quo alapā pereussus est,
 moriturum Marchionem. & vatem
 fuisse virum, mors minimè mendax
 ostendit. Colophonem imponat dis-
 scursui de Modestia, nomine & re S.
Ex Meneis, Modestus, qui cum nobiles cunas Chri-
 stias,

stianas, carcerem habuisse, in quo Pa-
ter quinque à partu mensibus mortuum,
hæreditatem opulentam, vincula sci-
licet post se reliquisset, accessit ille ad
fidem, & cum malum genium, à cive,
& à sorore Heri sui, cui serviebat, mor-
bum depulisset, hæredem Modestum,
cum aliis suis liberis inscripsit; illi au-
tem Ægyptio homini adolescentem
vendiderunt, ne parte hæreditatis ce-
derent: itaq; in servitute septem annis
laborans, dominum è servitute etiam
Deorum eripuit, & libertus Solimas
adiit, postea ad dignitatem Patriarcha-
tus ecclesius, peregrinantes hospitio
eos, qui eum servituti manciparant
per amanter excepit, & injuriam mode-
stiæ, ac hospitalitate ultus est. Quis
non extolleat modestiam? quæ ultima
retrahere solet à peccato mortales?
Verum in M A R I A excelluit supra
modum modestia, nam in conceptione
immaculata recessit à peccato, quæ
anteambulone usa verecundia, illum
enim concipere & generare debuit, qui
modistiæ & verecundiæ necessario est
præditus, similem sibi Matrem elegit,
imitandam in mundo æternitate, quæ à
conceptione incipit, & ultimo habitu

evanescit : si ergo daretur æternitas in mundo virtutum, prima posessio MARIAE foret. Modeste ergo nos inclinemus , & in corona positam virtutis modestiae stellam cum tribus Regibus suppliciter adoremus, nunc meditacione & desiderio, ut illam respsa intueremus in capite Reginæ MARIA possimus.

CAP. XI.

De undecima stella charitatis in Corona Reginæ cœli.

QMnes prænominatas virtutes, virtute in se continet charitas , & licet videatur esse aliquando immodesta , & inverecunda oculis humanis , modestissima & verecunda tamen oculis Divinis judicatur. S. August. immodestiam forte ostendit, dicendo : Si ego essem Deus , & tu Domine Augustinus , ego te facerem Deum, & me Augustinum. Apparet ex parte immodestia, quia neutrum potuit fieri. S. Franciscus coram Episcopo denudat se, inverecundiæ id adscriberetur, nisi charitas utrumq; commendaret , quia Sponsa afferit , quod Sponsus in ea ordinaverit charitatem;

Mi-

Mir
alos
men
nuit
per
patil
lum
arut
stene
port
tem
inpa
pecc
tris
qua
scrip
met
mira
suos
hort
S. Pa
adm
jecit
vit,
sus d
& in
hum
hum
terra

Mirabilis ordinatio : multas res per
alios Deus ordinavit, uti in veteri testa-
mento, per Angelos Moysen admo-
nuit, per eundem punivit Pharaonem,
per Noe de diluvio significat, Judam
patibulo proprio punivit. per Diabo-
lum, Job afflixit; per accusatorem fra-
tum : quando voluit charitatem o-
stendere, ipse metuens in mundum, ap-
portavit in uterum M A R I A E charita-
tem ; & quia parvulus datus est nobis,
in parvum mundum, & vere ab omni
peccato mundum, uterum scilicet Ma-
tris intravit... Doctorem Gentium
quando charitate, qui de ea multum
scripsit, postea, imbuere voluit, ipse
met de celo descendit Deus. Hoc ad-
mirandum : charitatem male tractare
suos in mundo : Christum dejecit in
horto in terram, & humiliavit, ut de eo
S. Paulus : *Humiliabit semet ipsum usq;
ad mortem, mortem autem crucis.* De-
jecit in terram MARIAM & humili-
vit, cum de honore ipsius, etiam Spon-
sus dubitarer, cum in montana currere,
& inservire Elisabethae jussisset. De
humiliatione ipsa fatetur, *quia respxit
humilitatem ancillæ sue.* Dejecit in
terram Paulum, ex equo, & humilia-
vit,

Cant. 24. 23

Phil. 2.

Luc. 2.

vit, teste ipsomet sancto Ego autem sum
 minimus Apostolorū, qui non sum dignus
 vocari Apostolus : quia persecutus sum
 Ecclesiam Dei. Licet ergo charitas Christi
 dum deduxisset in cælum, & illud clau-
 sisset, nihilominus propter eandem
 charitatem, apertum fuit iterum cæ-
 lum, oratione S. Stephani ; quia depre-
 catio pro inimicis & S. Paulo, charita-
 tiva, vim intulit cælo : postquam verò
 non fuit clausum, Christus facile aper-
 tâ januâ ad Paulum venire potuit. Sed
 adhuc charitas, non tantum male suos
 tractat, sed & vulnerat : S. Bonavent:
 Transfige, dulcissime Domine JESU, me-
 dullas, & viscera animæ meæ, amoris tui
 vulnere, & Verâ charitate : Quidam et-
 jam sanctus rogat ; Confige cor meum
 jaculo tui amoris, ut dicat anima mea,
 charitate tuâ vulnerata sum... Ausa
 etiam fuit charitas ipsum Salvatorem
 vulnerare, & adhuc ferro quatuor cla-
 vorum : & post mortem sæviebat la-
 tus Domini perforando : M A R I Æ,
 (ut etiam Simeon prædictus) anima per-
 transivit gladius, qui tamen mori pro-
 hibuit ; nam charitas vicit dolores,
 quia amor ardens in illa, cupiebat vide-
 re, & resurgentem, & ascendentem in

cælum filium , ideo mortem fugere
 coëgit. Paulum etiam , gladio chari-
 tas interfecit ; & ut hoc palam osten-
 deretur , oleum tribus fontibus efflu-
 xit ; quod est Symbolum charitatis.
 Etenim sicut oleum supernatæ aquis,
 sic charitas ; vel præ deliciis mundi,
 vel si placet eminet præ cæteris virtu-
 tibus , vel in cælo præfert , alios aliis
 collocatis in æternitate. Charitas et-
 iam urit sicut ignis , potius verè ignis , ut
 ipse Salvator promittit . *Veni ignem* Luc. 12.
mittere in terram. At ubi sunt ligna
 quibus sovetur ? Ecce ipsemet Chri-
 stus , Crucis lignum super humerum
 portavit , ideo magnus ignis accensus ;
 Et ego cum exaltatus fuero à terra omnia Joan. 18.
traham ad meipsum : Habet enim se-
 cundūm Philosophos vim attractivam
 ignis , & ut nos participiaremus , in mi-
 nutissimas particulas dividi jussit lignū ,
 ea de causa exiguos igniculōs tantūm
 habem⁹ nos , quia parū ligni in divisione
 obtinuimus . Adhuc ut magis dilatare-
 tur ignis , ventilabrum Ventum exci-
 tans , gratia videlicet Spiritus Sancti , ad-
 hibitum est : Frigebat mundus , non
 erat ignis charitatis , & ipse Christus in
 Nativitate in se expertus frigus , ut vi-
de-

derent omnes qualem invenerit mun-
dum. Frigebat S. Petrus in passione
Domini, per præsumptionem & nega-
tionem, charitas invenit modum, quo
calefieret. Nam sicut aqua parum
aspersa, foveat ignem, ita S. Petrus lacry-
mis, & viso charitatis igne in Christo,
excitavit incendium, ac in tantum exar-
sit, ut pedibus qui fugerant in passione,
in cruce superius atfixus, capite inver-
so, quod fugere non valet, ore inter-
ram demisso, quo negavit, ne commo-
de loqui posset, deprecatus sit charita-
tem. Charitas spoliat etiam. Adam
cum Eva, conjuncti charitate ante pec-
catum, nudi erant, postquam autem
Serpens, quod animal est frigidum, in-
fecit illos. gelu maximò, coacti fuerūt
vestes aptare, & tegere nuditatem. S.
Franc. nudus mortuus. S. Job nudus
in sterquilinio exercebatur à charitate.
Fieri enim solet, ut quando calor ni-
mius torquet corpus, vestes deponan-
tur; quia calor dissipatur, & sic implet
ardore suo membra: charitas totum
hominem occupat, & sic nudum relin-
quit; quia & tons charitatis Christus,
in Cruce nudus pependit: Post mor-
tem vero vestit charitas dupli veste
suos.

suos. Hoc Salomon insinuare vide.

mr. Omnes domesti ci ejus , id est chari- Proverb. 3, 18
tatis , Vestui sunt duplicitibus : domesti-
tos Paulus appellat , quos nisi Sanctos ?

Iam non estis hospites , & advena , sed estis Ephes. 2,

ibes Sanctorum , & domestici Dei . Et

unam vestem describit charitatis : In- Rom. 13,

dumini Dominum JESUM Christum .

alteram S. Petrus ; Charitas operit mul-

itudinem peccatorum . MARIA non 1. Petr. 4,

indigebat hac veste , quia nullum admi-

st peccatum , potius ipsamet duplice m

aptavit vestem Christo , charitatis la-

bore , unam mortalitatis in utero , alte-

ram in anibus propriis , quā utebatur

Dominus , & ut traditio fert , crescebat

um illo ; vicissim à filio obtinuit ve-

stem duplice , gratiam , & gloriam sci-

acet maiestatis suæ , unā veste amicta

ole , quis sol nisi filius Dei ? alia etiam

quam psaltes in spiritu vidit . Astigit Re-

gina à dextris tuis in vestitu deaurato , Psalm. 44,

circumdata varietate : Aurum autem

esse charitatem , notum est omnibus .

Alii sancti ornati etiam duplice veste ,

gratiæ , & gloriæ , verum longe inferio-

ribus , quam M A R I A , quæ omnibus

virtutibus , superat omnes : ut de ea ,

Bernard. Tu virtutum omnium speciosiss

Ber-

Sernas floribus, inter quos, pulcherrimos
 tres miramur in te, O excellentissima! guis
 hi sunt quorum odore, totam domum Do-
 mini reple, O MARIA viola humilita-char
 tis, lilyum castitatis, rosa charitatis. Ean-sum
 dem charitatem commendat S. Damia-ens.
 nus in MARIA: Scio ô Domina, quia
 benignissima es, Et amas nos amore in-gelo
 vincibili, quos in te, Et per te, filius tuus
 summâ dilectione dilexit. Actuosus e-dam
 nim est amor semper, aut amor non
 est, qui in te nunquam otiabatur cuius
 occupatio, assidue circa charitatem
 versabatur, aut Dei, aut proximi, & quis
 proximior quam filius, Deus & homo
 simul. Audebo de te dicere Domina
 mea; desiderabas tanto amore prose-sonal
 qui Deum, quanto ipse se ab æterno
 diligit, sed quia hoc non potuit esse:benè
 nulla enim creatura potest esse Deus;hom
 compensando ardorem tuum Deus,ditur
 quasi sic affatus est te. Tu MARIA,expe
 Deus esse non potes, itaq; ego faciam,mine
 ut Deus fiat creatura, & in utero tuo af-aliqui
 sumat humanitatem, & sic nō eris Deus,tatem
 nec creator, verū eris Mater Dei, &instru
 Creatoris. At quid ego de charitate
 præsumo tuā, Domina, benefictrixmaus
 mea scribere? S. Paulus inquit. Si lin-strum
tur in
Char
lingua
quid v
ritate,
redit, n
escend
bus se.
dit Ch
Matris
luit,

I. Cor. 13

rrimos
ma! charitatem aitem, non habeam, factus
m Do- sum velut aesonans, aut cymbalum tinni-
nilita- ens. Et ego, nec hominum, nec An-
. Ean- gelorum, tuam o Virgo comprehen-
dam linguam charitatem, tanquam aesonabo, & prædicabo tantum: Verum
Damia- benè dicas S. Paule, quia charitas nec
o quia hominum nec Angelorum voce infun-
ore in- ditur, sed solius Dei tantum, quam & tu
us iuu- expertus es, ad quam respondisti. Do-
sus e- mine quid me sis facere? Dicet fortasse
or non cuius aliquis? voce Ananiæ, fidem, & chari-
r cuius- tatem edocetum Paulum, sed Ananias
itatem & quis instructus fuit voce Dei, quomodo eum
homo instruere debebat? Peregrini ad E-
omina- profe- maus eentes dicebant: Nonne cor no-
te eterno strum ardens erat in nobis dum loquere-
esse: tur inibia, & aperiret nobis scripturas?
Deus; Charitas potius postulat cor, quam
Deus, lingua, & ipse Paulus non explicat,
ARIA, quid viderit in caelo, conductrice, cha-
aciam, titate, nisi per negativam. Nec oculus
tuo af- fidit, nec auris audibit, nec in cor hominis
s Deus, ascendit, quæ Deus preparabit diligenti-
Dei, & bus se. In MARIAE verò cor ascen-
aritate dit Christus, quia cor ejus ex sanguine
fctrix Matris, pleno charitate formatum
Si lin- fuit, propterea eadem litera prima;

Act. 9,

Luc. 24:

1. Cor. 2.

cordis & charitatis est ; Figurat etiam Cor Trinitatis charitatem ; elevatur enim duabus partibus eminendo & qualiter , ad instar Dei Patris , & Dei filii , tertia ex utraq; elevatione descendens dependet, quæ Deum Spiritum Sanctū, incapaci nostro intellectui exponit . Corde ergo apprehenditur charitas ;

Prov. 23. uti Sapiens dicit : *Prebe fili mi cor tuum mihi : lingua tantum est charitatis instrumentum , ut id quod intus latet, communicet exterius, propterea Christus promittit suis. Dabitur vobis in illa hora, (videlicet cum charitatem erga me , morte & tormentis comprobabis) Quid loquamini non enim vos estis*

Matt. 10. *qui loquimini, sed Spiritus S. qui loquitur in vobis.* Omnino ergo fuit in MARIA, Dei locutio semper , nihil enim locuta est , in quo non contestaretur charitatem erga Deum, & proximum ; dilexit illa omnia propter Deum , Deum autem propter se ipsum ; amore enim verus omnibus bene utitur ; amico ad benevolentiam , inimico ad patientiam, Deo ad gratitudinem, verum MARIAM , non tantum habuisse incomparabilem charitatem , quod magis , ipsam realem fuisse charitatem .

Deus

Deus secundum Joannem est charitas,
 Pater ab æterno sibi genuit filium, qui
 etiam est charitas, M A R I A etiam
 genuit tanquam hominem in tempore,
 Deum tamen, qui est charitas, Deus Pa-
 ter, & filius, MARIA participativè :
 quia genuit charitatem: ergo est cha-
 ritas. Charitas effecit ut Christus
 esset Rex cæli & terræ, quem titulum
 acquisivit sanguine ex MARIA sum-
 pto, hunc effudit in passione, ut Deus,
 delendo culpam, ut homo, pænam ex-
 solvendo. MARIAM etiam charitas,
 Reginam cæli, & terræ constituit, quia
 eduxit ex utero hominem, & Deum
 charitatem. Et licet S. Paulus ponat
 excellentes virtutes ; fidem, & spem,
 Majorem tamen ponit *Charitatem*,
 quia & illæ duæ, non possunt esse vir-
 tutes absq; charitate ; & quia fides, &
 spes, durant ad vitam tantum, charitas,
 æternitatis socia, & præmiū. Sancta er-
 go Sophia, ut exprimeret has virtutes,
 produxit filias tres, Fidem, Spem, cha-
 ritatem: Tyrannus illis bellum moveret:
 sed matre duce, & junctis copiis omnes
 vincunt. Charitas multos in cælo nu-
 merat sodales, solæ hæ, Fides, & spes,
 in cælum comitatæ sunt Charitatem

I. Cor. 13

Ex Surio.

sororē suam , & filiam Matris Sophiæ, dum variis tortæ tormentis , nomine & re eveyctæ sunt ad conspectū Charitatis Dei, & MARIÆ. Joachimus Confessor, tantus fuit cultor charitatis erga Deum , & proximum , ut cum versus Arretium tenderet , obviūmq; habuisset, qui Epilepsia , multò autem magis impatientia laborabat , Sanctus noster, bis, consilio, operā suā solatur, cum tamen jam gravius animo, quām corpore pericitaretur, Joachimus post preces Deo fufas , in se novus medicus morbum omnem transfert ; igitur Arretii ipso Dominæ Assumptæ die, dum sacrificanti servit , cereumq; elatæ in sublimi eucharistiæ manu præ fert, eadit morbo impellente , cereus tamen stationem in medio aëre servat ; gaudente utiq; Angelo , se in hominis officium potuisse involare : iterū postea Senis , eandem vim morbi expertus, mensam secum instructam traxit , nihil tamen fractum, nihil confusum. Obut cum illa verba socii legerent. Et inclinato capite tradidit spiritum. Post mortem, à tali medico Epileptici quæsiverunt medicinam, & invenerunt. S. Radegundis Regina , charitate compas-

fio-

Jean. 19.**Ex Surio.**

fionis accensa Christi, quam charitas
subministravit, manum armat, æneam
candentemq; plus à suis, quam alienis
ignibus effigiem Redemptoris corpo-
ri inuri, dum cordi cupit. Falleris ô
Radegundis, si animo insculptam non
dum credis, inde prototypam manus
sunt mutuatae. Quando ergo Chari-
tas Dei, accedit simul & rorem lachry-
marum, non ad extinguendum, verum
ad temperandum afferit, triumphandū
est. Charitas mundi non eget fletu,
sota in risum effusa, misero exitu; fletu
enim post mortem cogit. Hoc S.
Macarius explicuit, Lacrymæ dum vi-
vimus lavant, post mortem cruciant,
hic fordes abstergunt, illic fontes com-
burunt: nam apud damnatos à Chari-
tate, vera perennium lacrymarum æ-
ternitas pincerna est, apud electos nullæ
lacrimæ; quia hic expresserunt; æter-
nitas perennis gaudij Torrens est, Ore
Domini dictum. *Vos flebitis, (Charitate*
mea eas subministrante) mundus autem
gaudebit. (Inferno illis præ ludente) sed
tristitia vestra vertetur in gaudium illo-
rum verò gaudium in luctum sempi-
ternum. O quis numerabit guttas
M A R I Æ ex Charitate profluentes,

Joan. 16.

idem numeret & gaudia easdem compensantes. Stella ergo Charitatis sicut flamma in Corona Reginæ coruscat in æternum.

CAP. XII.

De Duodecima Stella Perseverantiae in Corona Reginæ cœli.

Aliæ virtutes sunt quasi accidentia quædam, quæ eunt, redeunt, secundum resistantiam peccato, aut consensum in bonum; Perseverantia est quasi substantia, quæ si manet, semper bene actum. Permissivè concedit Deus & patitur, ut ex fragilitate carnis, virtus cum virtutibus certent, & alternatâ vice vitæ hominum assistant, Perseverantia unus actus & ultimus, dicente Christo. *Qui perseveraverit in finem, hic salvus erit..* Charitas quidem complectitur omnes perfectiones Christianas, at ipsam charitatem commendat perseverantia, & coronat, aliâs evaporat. Quot sunt qui Charitatis perseverantia destituti, Charitatem in cælum portare se-

secum non valuerunt? de talibus dicit
Dominus: *Cepit ædificare, & non potuit
consummare.* Quid prodest feliciter
navigare, si navis in portu pereat? aut
pugnæ tempore strenuè se gerere, si ul-
timò hosti cedat victoria? aut arare &
serere diligenter si messis tempore, se-
getes evanescunt? Perseverantia est
quæ præmium, gloriam, coronamque
consequitur, nil prorsus conferunt vir-
tutes omnes sine perseverantiae dono:
nam cum juxta meritæ status, homo ju-
dicetur, prout invenitur, sic judicium
formatur. Perseverantia est, per quam
ad bravium curritur; sed currendum:
ut S. Paulus admonet *Sic currite ut com-
prehendatis.* Obstacula plurima sunt.
Impedit caro cursum, cum vel bono-
rum operum tædio lassatur, ut pluribus
contigit. In primordiis Ecclesiæ,
quam ferventes fuerint Discipuli Do-
mini, docent acta Apostolorum, cum
frequenter numero Sanctorum imple-
tum fuit Calendarium: vel caro etiam
onere aliquo fatigatur, & quiescere co-
gitur. Judas bene cœpit, non perse-
veravit, marsupium plenum pecuniâ
gravem reddidit, & ad quiescendum in
patibulo invitavit, vel si caro infirmi-

Luce 14.

1. Cor. 9.

tate premitur, cum non possit jejunare, orare, & eleemosinā e gentibus subvenire; crapulā & otio dum confirmantur vires, amittitur bravium. Mundus detinet voluptatibus, & immundiciā inquinat oculos, aliosq; sensus, & sic occupatos, subsistere in cursu facit. Dæmon persuasionē & occasione peccandi, deviare facit à perseverantiæ cursu, vel spe mala, vel desperatione, uti S. Gregor. scribit. *Sperando, & desperando homines pereunt, sperando male in vita, desperando pejus in morte.* Via est difficilis ad bravum beatitudinis æternæ consequendum, oportet habere conductorem; habemus JESUM, habemus MARIAM certos & peritos perseverantiæ Prodromos; nam & dæmon, & caro, & mundus, fingunt se velle ostendere bravum, decipiunt, cum sub mortem, ubi maximè oportet non errare, aufugiunt: Corpus ad sepulchrū, Dæmon ad infernum, mundo relinquente, & ad alios decipiendos properante. Tribus modis, suo exemplo in viam perseverantiæ dicit Salvator, portando Crucem ad montem Calvariæ, Clavis, manus & pedes detinendo, dicendoq; *Consummatum est.*

Ioan 19.

Cru-

Crucem oportet portare ad Calvari-
 am: non destitit, licet cecidisset ali-
 quoties, ut traditio fert, donec in mon-
 te Calvariae deposuisset trabem; sic
 nos licet per peccatum s̄epissimè cada-
 mus, pergamus tamen, donec ad Calva-
 riā perveniamus, id est ad mortem,
 quæ vera Calvaria est: quia & caput
 carne nudatum calvariam appellamus:
 Clavis compassionis Christi detinea-
 mur, qui dicuntur fuisse quatuor. No-
 vissima totidem in omnibus nostris a-
 ctionibus imprimamus, per operatio-
 nem manuum, & profectum ad bona
 opera pedum. Ut ergo ostenderet Deus
 difficultatem perseverantiae, clavis de-
 teneri voluit in Cruce, & licet Pater
 Deus dereliquerit eum, latro unus im-
 properabat, quod non descenderebat, &
 liberaret se, & illum de Cruce, Judæi in-
 vitabant ad descendendum. *Si filius*
Dei es descende de cruce, non descendit.
 D̄emon etiam vult, & persuadet ut
 descendamus, sicut ille descendit ē cæ-
 lo ad infernum, nos vero ascendamus
 cum Duce nostro. Sequitur verbum
Consummatum est. hoc S. Paulus imi-
natus, exclamat: Cursum consummabi,
fidem servabi, in reliquo reposita mihi est

Matte. 27.

Joan. 19.

2. Tim. 4.

Apoc. 21. *Corona iustitiae. Et in Apocal: Esto fidelis
ad mortem, & dabo tibi coronam vite.
Sic nos consummemus vitam oportet,
ut dicere possimus, cum Antesignano
nostro: opus consummabi, quod dedisti
mihi ut faciam. De Beatissimæ Virginis
perseverantia multa essent dicenda cū
enim à Conceptione immaculata, cæ-
pisset servire Deo, usque ad mortem
perseveravit, scilicet filii, quæ ipsius
mors erat, & ad suæ animæ à corpore
separationem. Perseveravit in servi-
tio Dei, in juventute templum in habi-
tando, deinde pariendo, custodiendo,
& pascendo Christum, in tota vita ve-
stigia ejus sequendò assiduè, & conser-
vando omnia verba filii in corde suo,
in morte Domini perseveravit stando,
nam perseverantia stando acquiritur..*
1. Cor. 10. *S: Paulus admonet: Qui stat videat ne
cadat. Nunquam cecidit M A R I A,
in perseverantia sua, stetit usq; ad con-
summationem. Sicut enim Christus
incepit redemptionem in præsepio,
mansit in ligno, arbore videlicet; in
Ægypto, Patrem putativum habuit
(ut opinio fert) fabrum lignarium, de-
niq; in ligno vitam conclusit: sic MA-
RIA adfuit in omnibus filio, reposuit
eum*

eum in ligno natum, mansit cum illo in ligno exulans, maritum habuit fabrum lignarium, stetit sub ligno, in quo filius perseverantiae donum docuit : Ultimum telum inimicus vibrat , cùm de perseverantia hominem amovere conatur, post perseverantiam aut Corona aut pæna sequitur. Hoc mirum, quòd perseverantia in mundo , sit prototypus, & æmula æternitatis : ideo dicimus æternam nos habere hæreditatem, in bonis quæ possidemus , incipimus in utero vivendi , quasi æternitatem, continuamus vivendo , & ad senectutem perseverando ; arcta ergo via est , quâ inchoamus durâtaram in Sæculo perseverantiam : Eodem modo per angustam portam ordimur æternitatis perseverantiam, sive bonam, sive malam , Christus Dominus ut viam ostenderet perseverantiae, parvus venit in uterum M A R I Æ , per angustam portam intravit in mundum, ut nos vicissim similem introitum haberemus in cælum , Lucifer voluit cum sede intrare in cælū, non potuit, aliam ergo latam adinvenit; multum enim sedes, qua eum Deo considere voluit loci occupat, dum ergo non intrasset cælum,

de-

decidit cum sella ad infernum, & viam dilatavit. M A R I A trimula, in cella exigua penes templum parabat se, ut assuenseret angustiis. Domus quoq; Lauretana, monstrat incapacitatem loci; itaq; facile in morte ingressa est cælum, etiam cum corpore, propter subtilitatem, & humilitatem, cum quam nullus mortalium comparari potuit; si ergo Christo afferente, facilis est camelum, intrare per foramen acus, quam diuitem intrare in Regnum cælorum. Ergo humili, & pauperi facilissime, qui gibbo, id est peccato, non est impeditus patet ingressus; MARIA fuit pauper & humilis, absque gibbo peccati, itaq; liberè ingressa est cælum, & sicut cum corpore & anima Christus, exivit per angustum portam uteri MARIÆ in mundum, ita vice versa ingressa est cælum, per strictam januam, cum corpore, & anima MARIA; JESUS propter reparationem, & restitutionem mundi venit; Inde canit Ecclesia: *Deus qui filii tui humilitate, jacentem mundum erexit.* Erexit illum Christus, & omnes electos glorificando, præcipue tamen MARIAM, immo vocari jussit illam januam cœli, quam aperuit, tanquam

Matth. 19.
Marc. 10.
Lucæ 18.

quam Reginæ cœli, & Matri suæ, & per ejus intercessionem omnibus electis. Sicut ergo Christus, perseveravit ad verbum *Consummatum est*, sic MARIA perseveravit in terra, & in cœlo perseverabit in gloria, non ad verbum consummatum, sed ad verbum, de quo scriptum: *Verbum Domini manet in æternum.* Esaia 40. Deus non latam viam, verum semitam reliquit, pro qua orat Rex. *Deduc me Domine, in semitam mandatorum tuorum.* Psalm. 119. Dæmon contrario, videntis arctam viam ad cœlum, invitans ad infernum, latam & floribus volutatum conspersam ostendit, & ponit obstacula ubique ut potius illam teneant mortales. Narratur in Historia Polonica, cum Præmislus rescivisset legem de eligendo Rege positam, quod quicunque pervenisset ad metam, citius aliis cursu equi, ille coronaretur, loca circum quoque ferro conspersit, sibi semitam reservando planam, cursu instituto, equi aliorum læsi ferro, cadebant, claudicabant, deficiebant in cursu, ille palmarum suâ viâ obtinuit. Cum ergo Lucifer, interclusisset iter cœlestis, variis impedimentis, videlicet divitiis, superbiâ, ambitione, deliciis, Christus se-

Lyc. I.

mitam securam, paupertate, humilitate,
charitate, & in his perseverantiâ præ-
paravit. De semita sua humilitatis
gloriatur MARIA: *Quia respexit bu-
militatem ancilla suæ, ecce enim ex hoc di-
cent me beatam, omnes generationes.* Sic
reliqui sancti, tenuerunt semitas virtu-
tum, per quas pervenerunt ad metam
beatitudinis, quia ad ingressum cæli, ad-
stant janitores, qui omnes interrogant,
an sunt digni intromitti? quod majus,
ex opinione Davidis, Christo intranti
cœlum hoc contigit, clamant Angeli:

Psalm 23.

*Attollite portas Principes vestras, & eleba-
mini portæ aternales, & introibit Rex
gloriae; Respondetur intus. Quis est
iste Rex gloriae? Echo: Dominus fortis
& potens, Dominus potens in prælio, Non
aperiunt adhuc: Iterum ergo clamor-
auditur: Attollite portas Principes ve-
stræ, & elevamini portæ aternales, &
introibit Rex gloriae. Iteratur: Quis est
iste Rex gloriae? Replicatur. Dominus
virtutum ipse est Rex gloriae: statim pa-
refit porta. Quare non prius? quia
adhuc Dominus licet fortis & potens,
erat tamen in prælio; deerat virtus
perseverantiae quisnam vinceret; cum-
verò Dominus virtutum venisset, inter
quas*

quas est perseverantia, illico aperta fuit
porta. MARIA ergo quia fuit fortis,
potens in prælio, & virtute perseve-
rantiæ ornata, ipsumq; fortem Deum,
& fortem antagonistam, illum charita-
te, hunc humilitate superavit, facile in-
tromittitur in thalamum cælestem.
Itaque perseverantia est Janitor cæli;
quia aperit: feretrum, quia eò defert:
est conductor; quia iter ostendit: est
custos; quia à peccato deterret: est sal;
quia virtutes omnes sapidas reddit, est
Rex; quia coronat. Sicut ergo perse-
verantiæ malæ, Magistra est Eva, quia
dæmonis persuasioni se accommoda-
vit; ita MARIA, magistra est bonæ
perseverantiæ, quia mandatis & præ-
ceptis Dei obedivit. In mundo inve-
niuntur multi qui perserantiam MA-
RIÆ imitantur, & multi sunt qui Evam
seqvuntur, & temptationis tempore suc-
cumbunt, perseverantiæque dono pri-
vantur. Quia verò electi omnes, lau-
reâ perseverantiæ decorantur, passim
occurrunt exempla etiam eorum qui
non sunt assecuti virtutem perseveran-
tiæ. Duo nunc proponemus. Nota-
fortè historia de Nicephoro, cui cum
Saprio sacerdote culta amicitia, versa
fuisse.

fuisset in odium, nulloque modo potuisset redintegrari, interim tempestas orta in Christianos à Tyrannis; Sapricium etiam involuit, nihil tamen in tor-

Ex Metaph. mentis aut dixit aut fecit, Christiano indignum, jamque ad palmam vocabatur, cum Nicephorus ad genua euntis accedit, lacrymisque veniam exorat: audiebat hæc Sapricius, neque tamen verbis vel oculo, dignatus est Nicephorum; cœlo verò non placuit sertum imponere victoriæ, qui se ipsum vincte non potuit, cervicem itaque jussus præbere, turpi vitâ redemit mortem, & ex sacerdote Christi, factus mancipium Diaboli, Nicephorus succedaneam victimam se obtulit & in aliena præmia involavit. Ecclesia celebrat festum quadraginta Matyrum, hi à cru-